[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  «23»  октября 2012 года                                                               №  3170
О подведении итогов регионального этапа

межрегионального конкурса на лучшее знание

государственной символики России среди

обучающихся в образовательных учреждениях,
посвященного 1150-летию зарождения

российской государственности

В целях воспитания патриотизма и гражданственности детей и молодежи, популяризации государственных символов Российской Федерации - флага,  герба, гимна Российской Федерации; изучения обучающимися истории государственных символов, их исторической преемственности, сущности и значения в различные периоды истории; на основании приказа № 1261 от 11.04.2012 г. «О проведении регионального этапа межрегионального конкурса на лучшее знание государственной символики России среди обучающихся в образовательных учреждениях, посвященного 1150-летию зарождения российской государственности» подведены итоги  конкурса на лучшее знание государственной символики России (далее – Конкурс).
В Конкурсе участвовали 152 индивидуальные и коллективные работы. Конкурс проводился в трех возрастах по следующим номинациям:

· литературное творчество (поэзия, проза);

· исследовательские работы;

· декоративно-прикладное искусство.

В номинации «Литературное творчество» была представлена 51 работа (сочинения, эссе, стихотворения и др.). В номинации «Исследовательские работы» - 37 работ. В номинации «Декоративно-прикладное искусство» - 64 работы (вышивка, аппликация, вязание, ткачество и др.). Оценка работ производилась членами жюри по следующим критериям:
- соответствие конкурсных работ тематике конкурса;

- оригинальность замысла;

- качество исполнения;

- соответствующие возрасту навыки работы;

- вклад автора работы.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения регионального этапа межрегионального конкурса на лучшее знание государственной символики России среди обучающихся в образовательных учреждениях, посвященного 1150-летию зарождения российской государственности  (Приложение №1).

2. Наградить победителей Конкурса дипломами департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области.

3. Работы победителей конкурса направить в г. Москву для участия в межрегиональном конкурсе на лучшее знание государственной символики России.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управле​ния образованием:

-  проанализировать итоги проведения Конкурса и довести до сведения руководителей образовательных учрежде​ний;

- активизировать работу в муниципальных образованиях по участию обучающихся в областных краеведческих мероприятиях.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь​ника управления общего и дошкольного образования департамента образова​ния, культуры и молодежной политики Белгородской области В. Ламанова.

Первый заместитель

начальника департамента

[image: image2.jpg]

образования, культуры и

молодежной политики

Белгородской области

    И. Шаповалов

В.А. Ченцов

34-96-29

   Приложение № 1

к приказу департамента образования, культуры и молодежной политики области

           от « 23 » октября  2012 г. № 3170
РЕШЕНИЕ

жюри регионального этапа

межрегионального конкурса на лучшее знание

государственной символики России среди

обучающихся в образовательных учреждениях,
посвященного 1150-летию зарождения российской государственности

Признать победителями регионального этапа межрегионального конкурса на лучшее знание государственной символики России среди обучающихся в образовательных учреждениях:

Номинация «Литературное творчество»

1 - 4 классы

- Бавыкина Виктория, учащаяся МБОУ «Большетроицкая СОШ» Шебекинский район, рук. Квиринг М.М.;

- Зарудний Даниил, учащийся МОУ «Николаевская СОШ», Вейделевский район, рук. Зарудняя В.В.;

- Сподин Николай, учащийся МОУ «Малакеевская СОШ», Вейделевский район, рук. Логачёва Л.В.

5 - 8 классы

- Сергеева Виктория, учащаяся МОУ «Пушкарская СОШ», Белгородский район, рук. Беляева Е.В.;

- Шакалова Анна, учащаяся МБОУ «СОШ № 28 с УИОП им. А.А. Угарова», г. Старый Оскол, рук. Горожанкина Н.А.;
- Медведев Игорь, учащийся МОУ «Илек-Пеньковская СОШ», Краснояружский район, рук. Фомина Г.И.

9 - 11 классы

- Пажвак София, учащаяся МБОУ «Борисовская СОШ № 2», Борисовский район, рук. Воскобойник В.С.;

- Зубкова Марина, учащаяся МБОУ «СОШ № 11» г. Губкин, рук. Киселёва Л.И.

Номинация «Декоративно-прикладное искусство»

1 - 4 классы

- Верёвка Анастасия, учащаяся МОУ «Николаевская СОШ», Вейделевский район, рук. Сыроватская В.С.;
- Нишанбаева Юлия, учащаяся МБОУ «Ливенская СОШ № 2», Красногвардейский район, рук. Атанова С.В.;

- Бабушкина Анастасия, воспитанница МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы» на базе МБОУ «Боброводворская СОШ», Губкинский городской округ, рук. Апатенко О.В.;

- Сорокина Ольга, воспитанница МОУ ДОД «Дом детского творчества», Красненский район, рук. Сорокина А.Н.;

- Коваль Дарья, Иванов Вячеслав, учащиеся МБОУ «СОШ № 27 с УИОП», Старооскольский городской округ, рук. Максименко И.С.;
- Манюкова Елизавета, Манюкова Анна,  учащиеся МБОУ «Бехтеевская СОШ», Корочанский район, рук. Асмала С.М.;
- Жигайло Юлия, учащаяся МБОУ «Бехтеевская СОШ», Корочанский район, рук. Карайченцева Т.В.;

- Бугаева Светлана, воспитанница МБОУ ДОД «Дом детского творчества», Корочанский район, рук. Пилипенко Н.Н.

5 - 8 классы

- Курапова Лилия, учащаяся МБОУ «СОШ № 27», г. Белгород, рук. Красникова Т.Н.;

- Воробьёва Екатерина, учащаяся МБОУ «Шараповская СОШ»,  Новооскольский район, рук. Сушкова В.С.;

- Кузина Александра, воспитанница МБОУ  ДОД «Дом детского творчества», Новооскольский район, рук. Новоселова Н.Г.;

- Довыденко Ксения, учащаяся МБОУ «Борисовская СОШ № 2»,  воспитанница МБОУ ДОД «Дом детского творчества», Борисовский район, рук. Твердохлеб Н.А.,

- Святченко Евгений, учащийся МОУ «Пролетарская СОШ № 2», Ракитянский район, рук. Мармузова С.В.;
- Старовойтова Ирина, воспитанница ТО «Этюд» МКОУ ДОД «Районный дом детского творчества», рук. Кизенко А.К.
9 - 11 классы

- Шарий Ирина, воспитанница МБОУ  ДОД «Дом детского творчества», Красногвардейский район, рук. Шарий Н.А.;

- Ткаченков Андрей, воспитанник МОУ ДОД «Вейделевский районный Дом детского творчества», Вейделевский район, рук. Прудников А.Ф.;

- Федурин Сергей, воспитанник МОУ ДОД «Вейделевский районный Дом детского творчества», Вейделевский район, рук. Решетняк Е.В.;
- Тавокина Антонина, воспитанница МБОУ  ДОД «Дом детского творчества», Новооскольский район, рук. Юркина И.Н.;
Номинация «Исследовательские работы»

1 - 4 классы

- Дятлов Никита, учащийся МБОУ «Мешковская СОШ», Шебекинский район, рук. Маслова В.И.;
- Медведева Елизавета, учащаяся МБОУ «Бехтеевская СОШ», Корочанский район, рук. Резниченко А.В.
5 - 8 классы

- Ковалёв Егор, учащийся МБОУ «Гимназия № 3», г. Белгород,  рук. Ковалёв А.Ю.;

- Константинов Антон, учащийся МАОУ «Гимназия № 6» г. Губкин,  рук. Булгакова Л.М.;

- Позднякова Анастасия, учащаяся  МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова», г. Старый Оскол, рук. Горожанкина Н.А.
9 - 11 классы

- Лихолетов Андрей, учащийся МБОУ «СОШ г. Бирюча», Красногвардейский район,  рук. Коцарева Е.А.;

- Маликова Анастасия, учащаяся МБОУ «СОШ № 15»,  г. Губкин, рук. Кудинова Т.М., Павлова О.И.